Consequentemente, determinou-se a
restituição dos valores pagos à arrematante ARAÚJO DE PAULA HOLDING LTDA, o que já foi realizado
(ID a04ce69).

O imóvel encontra-se, portanto, na situação jurídica anterior à arrematação
anulada, mantida a penhora, agora reavaliado em R$ 1.750.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta mil
reais), conforme Auto de Reavaliação de ID c348461, decisão referenciada no ID d6d192a.

Tendo transcorrido in albis o prazo para embargos à execução, sem qualquer
oposição, e estando subsistente e válida a penhora registrada, determino o prosseguimento da execução.

[...]

(vinte por cento) sobre o valor da execução (art. 774 do CPC), sem prejuízo da ação penal cabível (art. 330
do CP), caso oponha obstáculo aos trabalhos do Leiloeiro no exercício de seu mister.

FIXO O PREÇO MÍNIMO DA ALIENAÇÃO EM 50% DO VALOR DA NOVA
AVALIAÇÃO, ou seja, R$ 875.000,00 (oitocentos e setenta e cinco mil reais).

FIXO A COMISSÃO DO LEILOEIRO em 5% (cinco por cento), sobre o valor da
arrematação, da avaliação no caso de remição requerida após a praça, ou da adjudicação, a ser paga pelo
arrematante, pelo remitente ou pelo adjudicante, respectivamente, nos termos do art.